Schal achte dage vor unses Heren hemmelvart negest komende, alse wy jw nelkest 
> ICven, dat medegheven willen, an de sake mit den andern radessendeboden 
od komende van juwer wegen mit vuller macht to sprekende, wo me dat best 
: Téneme mit dem paymente ed[djer* dat aftebringende edder in dessen steden to 

Orbedende edder wat dâr ane nuttest gedän sy. Screven under unsem secrete 
Vrigdages vor letare Jerusalem 1407. 

Radmanne der stad Lubike. 

B. Recess. 

774. Recess zu Marienburg. — 1407 Apr. 10. 
T aus der Handschrift zu Thorn Vol. II, fol. 198b —99. 
D Handschrift zu Danzig; Stadtbuch IV, S. 119—21.' 

Civ; Anno Domini 407 dominica misericordia Domini domini nuncii consulares 
L Xtatum Thorun, Elbing, Danczk: de Thorun Albertus Rothe et Arnoldus vom 

©; de Elbingo Arnoldus Rover et Heinricus Monch; de Danczk Conradus 
me. how, Arnoldus Hecht et Nicolaus Lichtenow, Marienburg congregati, hec 

Tascripta pertractarunt. 
1. Erst haben de s(tete) befolen dem sendeboten ken Lubic und Hamborg, by 

en gemeynen steten vort czu setzen von den gebrechen der l'lamischen laken, de 

&) eder D. 

werde, was von seinem Sendeboten, Arnold Hecht, und den übrigen . 

städten angeordnet werde. — 1407 Apr. 17. — 

K aus Staatsarchiv zu Königsberg; hochmeisterliches Missicbuch II, fol. 149b (S. 308); 
überschrieben: Littera data Arnoldo Hecht in legacione misso in Lubig. 

Nos frater Wernherus de Tettingen, supremus hospitalarius et commendator 
in Elbingo, vicegerens pronunc magistri generalis ordinis beate Marie hospitalis 
Jerosolimitani de domo Theutunica, tenore presencium recongnoscimus quibus ex- 
pedit universis, quod quemadmodum tractatus fuerunt habiti et conclusi anno 
Domini 1405 circa festum sancti Michaelisin eastro Marigenburg Pomezanensis dyocesis 
ac solempnibus conscriptionibus roborat[i inter venerabiles viros, dominos Wil- 
helmum Esturmy militem]*, Johannem" Kington clericum et Wilhelmum Brampton 
civem Lundonensem, ambasiatores serenissimi regis Anglie etc., domini nostri gra- 

ciosi, ejusdem plenum habente[s] mandatum super hujusmodi tractatus, parte ex una 
ac venerabilem fratrem Conradum de Jungingen felicis recordacionis, protunc ma- 
gistrum generalem, ac ordinis sui mercatores seu homines, parte ex altera; ita et 
nunc, non obstante morte ejusdem, pro nobis et ordine nostro? et dictis nostris 
mercatoribus, tam per Prusiam quam Lyvoniam, dummodo dampnum passum juxta 
continenciam habiti tractatus ac litterarum desuper confectarum satisfactum fuerit 
ac communitati civitatum de hansa exspediens visum fuerit, approbamus et per 
omnia gratificamus, grata et rata habentes, quidquid fuerit per Arnoldum Hecht 
consulem de Danczk, nuncium nostrum presentem, cum ceteris civitatibus de hensa 
racionabiliter ordinatum. In quorum testimonium et fidem presentes appensione 
nostri sigilli fecimus communiri. Datum in castro Holland 17 die Apprilis anno 
Domini 1407.